关于人民法院可以直接与银行系统的营业所、信用社联系，查询、冻结或者扣划企事业等单位存款的批复
　　广东省高级人民法院：　　你院（８４）粤法经行字第１４７号请示收悉．我院经与中国人民银行联系研究后，答复如下：　　我院与中国人民银行于一九八三年十二月二十八日联合发出的（８３）法研字第３０号《关于查询、冻结和扣划企业事业单位、机关、团体的银行存款的联合通知》第一项中所说的“（主任）”系指银行系统中营业所或者信用社的主任。人民法院需要查询、冻结或者扣划企业事业单位、机关、团体的银行存款，可以出具公函，直接同作为上述单位开户银行的营业所、信用社联系，或者向它们发出协助执行通知书（附判决书、裁定书或调解书副本），请它们协助执行，而无须先经银行县、市支行或市分行区办一级核对。　　此复